:
ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LrCrrAçõES E CONTRATOS

TOMADA DE PRECOS NO 1212022
OB'ETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIçOS DE

EÍ{GENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAçÃO A PARALELEPÍPEDO EH VIAS DO
POVOADO MASSARÂNDUBA, NOS TERMOS DO PLANO DE AçÃO No 09032022-
oL4443, DE ACORDO COírt O PROTETO BÁSrCO E ESPECTFTCAçõES AeneSenrlOlS,
CONVERTIDO EÍIf ANEXO I DESTE INSTRUMENÍO.

ATA DE SESSAO PUBLICA

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 08h30min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os membros da
CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no 0426/2022, onde fora
dado continuidade aos trabalhos do certame supracitado. Declarada aberta a sessão,
constatou-se que se fez presente o representante da empresa: SERGIPE
EMPREENDIi,TENTOS LTDA, inscrita no CNPI sob o no 29.889.27510001-00, representada
pela Sra. IZABELA PEREIRA LIMA SANTOS, portadora do RG 3.XXX.XXX-s SSP/SE e do CPF

no 046.XXX.xxx-00, os demais representantes não comparecem a sessão. Inicialmente o
presidente da CPL fez constar que procedeu-se a convocação via e-mail para todos os
participantes admitidos no certamê, bem como o AVISO DE CONVOCAçÃO !'ora

devidamente publicada no Diário Oficial do Município e no Portal da Transparência desta
municipalidade.
Adiante, foram abertos os envelopes contendo as propostas. Em análise prévia, observou-
se:

Em cumprimento ao rito tradicional. as propostas de preços foram rubricadas pela CPL.
Sequenciando, o presidente destacou que encaminhará a documentação referente às

m vistas a

\

Ns

ORDEM
E M PRESA VALOR (RS)

CRONOGRAMA

(MÊs)
DESCONTO

l%l

Rs 190.779,39 Três 26,20

2e R2 ENGEN HARIA LTDA Rs 191.674,s9 25,85

E

Rs 193.891,12
Três 24,99

T&C CONSTRUçÔES, erqpAeer.rOIMENTOS
E SERVIÇOS EIREU Rs 199.785,69

Três 22,7r

SANT'S CONSTRUçOES E SERVIçOS LTDA Rs 203.370,11
Três 21,33

6s BM CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA Rs 203.679,02 Três 2t,2L

SAO BRAZ CONSTRUÇOES E SERVIçOS
LTDA R5 20s.s30,45

Três 20,49

8s
ESSENCIAL TRANSPORTES
CONSTRUCOES LTDA

&
Rs 205.549,30

Três 20,48

9s
SERVESCON SERVIçOS E CONSTRUÇOES
EIREU

TOTAL SERVIçCS E CONSTRUçõES LTDA

GBL CONSTRUCOES LTDA
E

R5 208.000,87
Três 19,54

10q R5 2L7.4O7,97
Três 74,22

R5 243.299,46 Três

72e
Rs 243.s31,84

Três

propostas para análise técnica, através do responsá vel técnico do t4 to

1

SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA
Três

W & W CONSULTORIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

VIEIRAS CONSTRUÇõES
EMPREENDIMENTOS LTDA

5,88

rrFi
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAçõES E CONTRATOS

obter um julgamento sólido e justo. Isto posto, destacou ainda, que os arquivos das
planilhas apresentadas serão disponibilizados no portal da transparência desta
municipalidade, bem como encaminhará a presente ata para todos os participantes via ê-
mail, sendo permitido que sejam apresentados possíveis apontamentos até o dia
o7/Lt/2o22, às 11h, através do endereço de e-mail
licitacao@Dossasenhoradasdores.se.qov. br.
Portanto, será esta reunião suspensa até que seja apresentado o relatório de análise técnica
das propostas, onde. os participantes serão convocados para divulgaÇão do resultado.
Reste destacado que é de inteira responsabilidade da licitante a conferência de todos os
dados registrados nesta Ata, e que não serão aceitas reclamações posteriores sobre
possíveis erros digitatórios.
Nada mais havendo a tratar, fora m encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente ata, cuja segue assinada pela CPL e licitante presente.

DE
CPL

FABIO DECI IRA DE CUNHA

]OCIM OS SILVA
M

LICITANTES:

c

/,tt,//çAabA fuu.ma @ztq 5q4úb
sdherpe EuPREENDIHENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 29.889.275IOOO1-OO,
representada pela Sra. IZABELA PEREIRA LIN4A SANTOS, portadora do RG 3.XXX.XXX-s
SSP/SE e do CPF no 046.XXX.XXX-00

2